
.

DECRETO N° 1.559 /

LAJA, 15 de Mayo 2012

VISTOS:

1.-Programa "Adquisición de Materiales para implementación de pozo, Sector la
Pina"

2.- Informe socioeconómico de solicitante, ejecutado por asistente social del Depto.
Desarrollo Comunitario

3.-Subprograma N° 04 "Programas Sociales", Proyecto N° 17 "Mitigación de la
Sequía"

4.-Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07.12.2011 acuerdo N° 186, que aprueba
presupuesto municipal 2012

5.- DA N°3817de fecha 13.12.2011, que aprueba el Presupuesto Municipal 2012
6.- Reglamento de Adquisiciones N°01, de fecha 10.11.2005
7.- Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus Modificaciones

CONSIDERANDO:
La necesidad de apoyar a familia del Sector la Pina, con problemas de
abastecimiento de agua, otorgando materiales para implementación de pozo (4 tubos
de cemento comprimido 800 x 1000).

RESUELVO:

1.-APRUÉBESE Programa "Adquisición de Materiales para implementación de pozos
en Sector la Pina".

2.-IMPÚTENSE los gastos que se originen por la adquisición de 4 tubos de cemento
comprimido 800 x 1000 al Centro de Costo 600421 y su respectiva cuenta 24.01.007
por un monto máximo de $ 108.000 (ciento ocho mil pesos).

3.-PAGÚESE a través del Departamento de Administración y Finanzas, las
correspondientes adquisiciones, y previa presentación de las respectivas boletas y/o
facturas, visadas por el Depto. Desarrollo Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

• .

KARIN^SEPÚLVEDA MOFEA
SECRETARÍA MUNICIPALf(S)

VFT/KSMlWG/pcv
DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Dideco
- D.A.F.
- Unidad de Adquisiciones
- Control Interno
- Archivo SSMM

TOLEDO

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233



PROGRAMA" APOYO DE FINANCIAMIENTO EN MATERIALES PARA
IMPLEMENTACIÓN DE POZO, SECTOR LA PINA"

FUNDAMENTACIÓN: La I. Municipalidad de Laja con el propósito de apoyar aquellas

personas que no cuentan con los recursos para implementar pozos en el sector rural

de la comuna, otorga una red de apoyo en el financiamiento, siendo el caso de la

señora Viviana Andrea Beltrán Molina, quien según Informe Social adjunto, no cuenta

con los recursos económicos, para solucionar la problemática del abastecimiento de

agua que la queja en estos momentos, por el desmoronamiento de la paredes de sus

pozos actuales. Por ello, es necesario financiar adquisiciones de tubos de hormigón

para adherir a las paredes de pozo existente. Permitiendo la obtención de agua,

mejorando la calidad de vida.

OBJETIVOS:

ACTIVIDADES:

Proporcionar el financiamiento para costear, tubos de hormigón,

para adhesión a paredes con problemáticas, en pozos existentes.

Informe Social

Cotización de Tubos

Programa

Decreto

RECURSOS FINANCIEROS:

Monto máximo $ 108.000 (ciento ocho mil pesos) correspondientes a 04 tubos cte

800x1000, Presupuesto Municipal 2012, ceat(o de^qpsjos^600421 y su respectiva

cuenta 24.01.007.

MAIRA VAL
DIRECTORA DEPTO. D

ITO GARRIDO
ROLLO COMUNITARIO

Laja, Mayo de 2012.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos. 524600-5214610-524651-Fax 534233


